
                             令和元年 8 月 30 日 

各医療機関 病院院長 

医療福祉相談及び地域医療連携 担当者 様 

居宅介護支援事業所 担当者 様 

                            徳島県鳴門病院 

院長 邉見 達彦 

                              

第 8 回鳴門市板野郡地区・相談連携実務者会の開催 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  また、日ごろは当院運営に関し、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、地域包括ケアシステムの推進に伴い、各医療機関では相談支援、退院支援、

地域医療連携パス等、患者、家族への支援活動と医療機関の連携の充実が益々期待さ

れるところであります。 

  当会では医療機関等で患者、家族の相談支援活動や地域医療連携の実務に従事する

方々にお集まりいただき、情報共有や課題検討の場につなげればと考え、定期的に実

務者会を開催しております。この度、下記の内容を企画しておりますので、何卒ご出

席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.開催日時  2019 年 9 月 26 日（木曜日） 

             19：00～受付開始 

19：30～21：00  骨粗鬆症 連携の会 

             in NARUTO 

2.開催場所  徳島県鳴門病院  ３階会議室 

3.内容    アステラス製薬株式会社 主催 

  座長  吉田 成仁 先生（吉田整形外科院長） 

講演１「整形外科領域での患者サポート機能と地域連携」 

                演者 郡  章人 ＭＳＷ 

講演２「（仮）骨粗鬆症治療について」 

                                演者 千川 隆志 医師 

※当日は、軽食をご用意しております。 

※当会議は、退院支援加算１の「地域医療連携計画加算」の算定条件となる会議を兼ねておりま

す。連携パス等の運用等で課題等があれば、ご意見等を頂戴できれば幸いです。 

 

 

連絡窓口：徳島県鳴門病院・医療福祉相談室（088-683-0011） 

              メール：renkei@naruto-hsp.jp 


